Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030700113

113

Nº 44, segunda-feira, 7 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022 - UASG 154048 - FUFPI

Nº Processo: 23111.001243/2022-58.
Pregão Nº 17/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 05.564.043/0001-13 - MASTER CONSTRUCOES & LIMPEZA EIRELI. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada na prestação, de
forma contínua, de serviços de coveiro, a serem executados nas dependências do hospital
veterinário universitário "jeremias pereira da silva", da universidade federal do piauí-ufpi
em teresina, com disposição de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/03/2022 a 07/03/2023. Valor
Total: R$ 44.830,44. Data de Assinatura: 04/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA UNIR, gerenciador da Ata, 154055, com
fundamento no art. 7 do Decreto 7.892/2013, torna publico o Resultado do Registro de
Precos para eventual: Aquisição de Aparelhos de Medição e Orientação,
Processo:23118.000794/2021-22, com vigencia de 24/02/2022 a 24/02/2023.
Ata de Registro de Precos n. 06/2022, decorrente do Pregão Eletronico SRP n. 36/2021:
A - FORNECEDOR: DELFINI INDUSTRIA COMERCIO LTDA, CNPJ: 01.061.762/0001-60, R$
3.450,00
B - FORNECEDOR: GEOCENTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS OPTICOS ELETRONICOS
EIRELI, CNPJ: 07.110.365/0001-18, R$ 5.790,00
C - FORNCEDOR: N F DA SILVA LAMAR COMERCIO, CNPJ: 07.783.734/0001-33, R$
25.000,00
D - FORNECEDOR: N.H. NETO COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO, CNPJ:
10.376.569/0001-00, R$ 28.147,00
E - FORNECEDOR: AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTO LTDA, CNPJ: 12.134.879/0001-43,
R$ 22.577,04
F - FORNECEDOR: WEBLADOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA, CNPJ:
13.533.610/0001-00, R$ 3.259,83
G - FORNECEDOR: RGS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 17.242.896/0001-18, R$
5.200,00
H - FORNECEDOR: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 31.499.939/0001-76,
R$ 10.701,60
I - FORNECEDOR: ALPHA CENTAURI COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS E
COMPONENTES INDUSTRIAIS, CNPJ: 34.148.330/0001-40, R$ 45.931,81
J - FORNECEDOR: INSTRULABOR CALIBRAÇAO E MANUTENÇAO EIELI, CNPJ:
34.514.779/0001-85, R$ 2.567,84
K - FORNECEDOR: NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 37.247.494/0001-
13, R$ 1.121,49
L - FORNECEDOR: TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ. E EQIP, CNPJ: 37.641.908/0001-94, R$
590,00
M - FORNECEDOR: AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA, CNPJ: 71.511.349/0001-36, R$
4.252,21

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 154055

Nº Processo: 23118001555202190. Objeto: Aquisição de Material Elétrico e
Eletrônico - Diversos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus Anexos, para atender as demandas dos Campi de Vilhena, Cacoal, Ji-Paraná, Rolim
de Moura, Presidente Médici, Ariquemes, Guajará-Mirim e Porto Velho. Total de Itens
Licitados: 185. Edital: 07/03/2022 das 09h00 às 13h00 e das 15h00 às 17h00. Endereço: Av.
Presidente Dutra, N.2965 - Centro, - Porto Velho/RO ou
https://www.gov.br/compras/edital/154055-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 07/03/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/03/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FLAVIO DUARTE VARGAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/03/2022) 154055-15254-2021NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Partes: Universidade Federal de São Carlos e Universidade Estadual de Ohio (Estados
Unidos da América), no interesse da Divisão de Fisioterapia de sua Escola de Saúde e
Ciências da Reabilitação. Resumo do objeto: oferecer experiências educacionais clínicas na
instituição brasileira a estudantes de Fisioterapia da Escola de Saúde e Ciências da
Reabilitação da instituição norte-americana em programa de estágio clínico cujos termos e
condições são estipulados no próprio acordo de cooperação. Vigência: 3/3/2022 a
3/3/2027. Data e assinatura: 3/3/2022, por Ana Beatriz de Oliveira - UFSCar e 10/2/2022,
por Kelly Des Roches, Carol Bradford e Deborah Larsen - Universidade Estadual de Ohio.
Processo n.º 23112.019196/2021-87.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 23, DE 4 DE MARÇO DE 2022

RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos,
no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 4809, de 27/01/2021,
publicada no DOU de 29/01/2021, resolve:

Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto - 40 (quarenta) horas semanais, Área: Enfermagem;
Subárea: Atenção à Saúde do Adulto, realizado pelo Departamento de Enfermagem do
Centro de Ciências Biológicas e da Saúde (Denf/CCBS) - Campus São Carlos, conforme
Edital de Abertura nº 004/22, de 07/01/2022, publicado no DOU de 10/01/2022 , seção
3, página 120 e processo nº 23112.00266/2022-12:

. NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO

. PLINIO TADEU ISTILLI 1º

. NATACHA BOLORINO 2º

. RENATA OLZON DIONYSIO DE SOUZA 3º

. DANIELLE CRISTINA GARBUIO 4º

. JOSE CLAUDIO SIMAO 5º

. RAFAEL LUIS BRESSANI LINO 6º

. JAQUELINA ELVIRA MARQUES DE OLIVEIRA 7º

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

SECRETARIA-GERAL DE INFORMÁTICA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2022

Processo nº 23112.004845/2022-26. 1. Órgão: Fundação Universidade Federal de São
Carlos. 2. Fornecedor: AR Serviços Técnicos Eireli. 3. Objeto: Fornecimento de materiais de
consumo e permanente para a manutenção e ampliação da infraestrutura de rede lógica
dos campi da Universidade Federal de São Carlos - UFSCar, o que inclui materiais
consumíveis para cabeamento estruturado, como também aquisição de discos e memórias
para troca e/ou expansão de capacidade de armazenamento e processamento de serviços
tipo empresarial como também computadores de uso pessoal utilizado pela comunidade
acadêmica. 4. Licitação: Pregão Eletrônico 005/2021. 5. Valor Total Registrado: R$ 3.001,80.
6. Vigência: 03/03/2022 a 03/03/2023. 7. Data da Assinatura: 03/03/2022. 8. Assinam: Erick
Lazaro Melo, pela UFSCar e Robinson Rocha Couto, pelo fornecedor.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2022

Processo nº 23112.004694/2022-14. 1. Órgão: Fundação Universidade Federal de São
Carlos. 2. Fornecedor: Solaris Teleinformática Ltda. 3. Objeto: Fornecimento de materiais
de consumo e permanente para a manutenção e ampliação da infraestrutura de rede
lógica dos campi da Universidade Federal de São Carlos - UFSCar, o que inclui materiais
consumíveis para cabeamento estruturado, como também a aquisição de discos e
memórias para troca e/ou expansão de capacidade de armazenamento e processamento
de servidores tipo empresarial como também computadores de uso pessoal utilizado pela
comunidade acadêmica. 4. Licitação: Pregão Eletrônico 005/2021. 5. Valor Total Registrado:
R$ 14.856,00. 6. Vigência: 02/03/2022 a 02/03/2023. 7. Data da Assinatura: 02/03/2022. 8.
Assinam: Erick Lazaro Melo, pela UFSCar e Paulo Sergio Limão, pelo fornecedor.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2022

Processo nº 23112.004705/2022-58. 1. Órgão: Fundação Universidade Federal de São
Carlos. 2. Fornecedor: D.W.L. Comércio e Serviços de Informática Ltda. 3. Objeto:
Fornecimento de materiais de consumo e permanente para a manutenção e ampliação da
infraestrutura de rede lógica dos campi da Universidade Federal de São Carlos - UFSCar, o
que inclui materiais consumíveis para cabeamento estruturado, como também a aquisição
de discos e memórias para troca e/ou expansão de capacidade de armazenamento e
processamento de servidores tipo empresarial como também computadores de uso pessoal
utilizado pela comunidade acadêmica. 4. Licitação: Pregão Eletrônico 005/2021. 5. Valor
Total Registrado: R$ 5.940,00. 6. Vigência: 02/03/2022 a 02/03/2023. 7. Data da
Assinatura: 02/03/2022. 8. Assinam: Erick Lazaro Melo, pela UFSCar e Wilson Assis Oliveira
Hora, pelo fornecedor.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 16/2022

Processo nº 23112.004898/2022-47. 1. Órgão: Fundação Universidade Federal de São
Carlos. 2. Fornecedor: WS Infortec Comércio Ltda. 3. Objeto: Fornecimento de materiais de
consumo e permanente para a manutenção e ampliação da infraestrutura de rede lógica
dos campi da Universidade Federal de São Carlos - UFSCar, o que inclui materiais
consumíveis para cabeamento estruturado, como também aquisição de discos e memórias
para troca e/ou expansão de capacidade de armazenamento e processamento de serviços
tipo empresarial como também computadores de uso pessoal utilizado pela comunidade
acadêmica. 4. Licitação: Pregão Eletrônico 005/2021. 5. Valor Total Registrado: R$
77.790,00. 6. Vigência: 03/03/2022 a 03/03/2023. 7. Data da Assinatura: 03/03/2022. 8.
Assinam: Erick Lazaro Melo, pela UFSCar e Waleria Silva Araujo Pina, pelo fornecedor.
Informática

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 19/2022

Processo nº 23112.004924/2022-37. 1. Órgão: Fundação Universidade Federal de São
Carlos. 2. Fornecedor: DLM Soluções Integradas Ltda. 3. Objeto: Fornecimento de materiais
de consumo e permanente para a manutenção e ampliação da infraestrutura de rede
lógica dos campi da Universidade Federal de São Carlos - UFSCar, o que inclui materiais
consumíveis para cabeamento estruturado, como também aquisição de discos e memórias
para troca e/ou expansão de capacidade de armazenamento e processamento de serviços
tipo empresarial como também computadores de uso pessoal utilizado pela comunidade
acadêmica. 4. Licitação: Pregão Eletrônico 005/2021. 5. Valor Total Registrado: R$ 6.940,00.
6. Vigência: 03/03/2022 a 03/03/2023. 7. Data da Assinatura: 03/03/2022. 8. Assinam: Erick
Lazaro Melo, pela UFSCar e Diomar Terezinha Armstrong Marques, pelo fornecedor.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 18/2022

Processo nº 23112.004923/2022-92. 1. Órgão: Fundação Universidade Federal de São
Carlos. 2. Fornecedor: Haka Comercial do Brasil Ltda. 3. Objeto: Fornecimento de materiais
de consumo e permanente para a manutenção e ampliação da infraestrutura de rede
lógica dos campi da Universidade Federal de São Carlos - UFSCar, o que inclui materiais
consumíveis para cabeamento estruturado, como também aquisição de discos e memórias
para troca e/ou expansão de capacidade de armazenamento e processamento de serviços
tipo empresarial como também computadores de uso pessoal utilizado pela comunidade
acadêmica. 4. Licitação: Pregão Eletrônico 005/2021. 5. Valor Total Registrado: R$
12.391,00. 6. Vigência: 03/03/2022 a 03/03/2023. 7. Data da Assinatura: 03/03/2022. 8.
Assinam: Erick Lazaro Melo, pela UFSCar e Hallef Kauan Steski, pelo fornecedor.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2022 - UASG 154069 - UFSJ

Nº Processo: 23122.043846/2021-96.
Pregão Nº 11/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 07.781.620/0001-54 - MORIAH EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a contratação de serviços continuados de condução de veículos da
frota oficial da universidade federal de são joão del-rei, nas categorias de motoristas de
ônibus e micro-ônibus e de veículos até 07 lugares, a fim de atender às demandas dos
campi da sede da da ufsj, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 02/03/2022 a 02/03/2023. Valor
Total: R$ 963.348,60. Data de Assinatura: 25/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2022 - UASG 154069 - UFSJ

Nº Processo: 23122.046459/2021-10.
Pregão Nº 7/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 11.512.298/0001-35 - ALIMENTACAO VIDA LTDA. Objeto: - o objeto do
presente instrumento é a contratação de serviços de alimentação e nutrição
por meio da operacionalização e desenvolvimento de todas as atividades envolvidas na
produção
e distribuição de refeições e lanches para o restaurante universitário/lanchonete do
campus sete
lagoas (csl) da universidade federal de são joão del-rei, na cidade de sete lagoas/mg e
que
serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do
edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/03/2022 a 21/03/2023.
Valor Total: R$ 768.878,88. Data de Assinatura: 25/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html